
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

ПРИКАЗ 

ОТ « jt^» апреля 2021 Г. Г.Печора 

Об утверждении порядка предоставления 
гражданам, проживающим на территории 
МО MP «Печора», путевок в организации 
отдыха и оздоровления детей 

В целях повышения качества предоставления и доступности услуг по 
организации отдыха и оздоровления детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить порядок предоставления гражданам, проживающим на 
территории МО MP «Печора», путевок в организации отдыха и оздоровления 
детей согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник управления обраафб 
MP «Печора» Э.Э.Пец 

'У/, .. ,С шт 
Соколова Наталья Геннадьевна 70003 



Приложение к приказу 
Управления образования MP «Печора 

от апреля 2021г. № f. 

ПОРЯДОК 
предоставления гражданам, проживающим на территории МО MP «Печора», 

путевок в организации отдыха и оздоровления детей. 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1. Настоящий Порядок предоставления гражданам, проживающим на 

территории МО MP «Печора» путевок в организации отдыха и оздоровления детей, 
(далее - Порядок) разработан в соответствии с Конституцией Российской Феде-
рации и Конституцией Республики Коми, законодателвными актами Российской 
Федерации и Республики Коми, другими законодательными и нормативными 
актами в области оздоровления и отдыха детей и подростков, приказами и 
инструкциями Министерства образования и науки Российской Федерации и 
Министерства образования и молодежной политики Республики Коми, 
нормативными правовыми актами администрации муниципального района 
«Печора» и Управления образования муниципального района «Печора» (далее-
Управление образования) и обеспечивает гарантии и права граждан на 
оздоровление и отдых их несовершеннолетних детей. 

2. Настоящий Порядок применяется при обращении граждан, (родителей, 
законных представителей и др.) проживающих на территории МО MP «Печора», 
для приобретения путевок в организации отдыха и оздоровления детей. 

3. Настоящий Порядок не применяется при приобретении одним из родителей 
путевки в детские оздоровительные учреждения самостоятельно за счет 
собственных средств либо предприятий. 

II. ПРОЦЕДУРА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПУТЕВОК 
1. Путевки в организации отдыха и оздоровления детей, проживающих на 

территории МО MP «Печора» предоставляются детям в возрасте от 6 лет до 17 лет 
(включительно). 

2. Для предоставления путевки в выездные детские оздоровительные 
учреждения родителям (законным представителям) необходимо предоставить в 
Управление образование следующий пакет документов: заявление, (копию 
свидетельства о рождении (паспорта) ребенка, копию паспорта одного из родителей 
(законных представителей) для заключения договора, СНИЛС ребенка. 

3. Для предоставления путевки в выездные детские оздоровительные 
учреждения детям льготных категорий (дети из малообеспеченных семей, 
опекаемых (подопечных) детей и т.п.) необходимо предоставить документы, 
подтверждающие льготу. 

4. Основанием для отказа в предоставления путевки в выездные детские 
оздоровительные учреждения является отсутствие свободных мест. 

Соколова Н.Г. 


